
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για το 
έτος 2021.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρι-
σης καθορισμού μιας (1) θέσης στάθμευσης για 
Α.μ.Ε.Α στην οδό Μαυροκορδάτου 18 του Δήμου 
Τρικκαίων».

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δή-
μου Σκύρου Νομού Ευβοίας, για το έτος 2021.

4 Οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επιχείρη-
σης «ΦΥΣΕΚΗΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «BLUE 
SEA HOTEL», στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 
όπως ισχύει.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπάλ-
ληλων του Ν.Π. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ» με δ.τ. «ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

6 Τροποποιητική απόφαση της υπ’ αρ. 1274/
11-02-2021 αποφασης του Δημάρχου Δωρίδος, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄ 784). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15981 (1)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Χάλ-

κης, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236), 

iii. της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 και της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοι-
ες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1470

17763



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17764 Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

3. Την υπ’ αρ. 3501/21-01-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΧΜΟΡ1Ι-ΞΡΒ) 
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Α.Δ. Αιγαίου με την 
οποία η Άρτεμις Αλεξιάδου, Αν. Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων (ΔΑΣ.
ΑΓ.Υ,) ορίσθηκε να αναπληρώνει τον Ασκούντα Καθήκο-
ντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματός του.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 815/19.03.2021 έγγραφο του Δήμου Χάλ-
κης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Χάλκης, για το 
έτος 2021, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Κατηγορία/Κλάδος - Ειδικότητα

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60
2 ΤΕ1 Διοικητικού 60

3 ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών 60

4 ΤΕ 22 Τοπικής Αυτοδιοίκησης 60

5 ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 60

6 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων 60

7 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 60

8 ΔΕ24 Τεχνιτών Ηλεκτρολόγων 60
9 ΔΕ30 Υδραυλικών 60

10 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 Ειδικός Σύμβουλος 60
2 Επιστημονικός Συνεργάτης 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Χάλκης οικονομικού 
έτους 2021, για τους αιρετούς ύψους 25.000,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 00.6421 -Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών-, για τους μό-
νιμους και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου δημοτι-
κούς υπαλλήλους ύψους 32.000,00 € η οποία έχει προ-
βλεφθεί στους Κ.Α. 00.6422, Κ.Α. 10.6422, Κ.Α. 20.6422, 
Κ.Α. 25.6422 και Κ.Α. 30.6422 - Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Μαρτίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή κ.α.α. 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 61746 (2)
    Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρι-

σης καθορισμού μιας (1) θέσης στάθμευσης για 

Α.μ.Ε.Α στην οδό Μαυροκορδάτου 18 του Δή-

μου Τρικκαίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17765Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11.Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
02-09-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε υφιστάμενα κτίρια.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφα-
ση (Β’ 18/2002) «Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών. 

15. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει). 

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου. 

17. Την υπ’ αρ. 13/2021 ομόφωνη απόφαση του Συμ-
βουλίου της Κοινότητας Τρικκαίων, του Δήμου Τρικκαί-
ων. 

18. Την υπ’ αρ. 21/2021 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με θέμα 
την λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρισης 
καθορισμού μιας (1) θέσης στάθμευσης για Α.μ.Ε.Α στην 
οδό Μαυροκορδάτου 18 του Δήμου Τρικκαίων. 

19. Το υπ’  αρ. 8552/24-03-2021 έγγραφο του Δή-
μου Τρικκαίων/Γραμματεία ΕΠΟΙΖΩ (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
60466/29-03-2021) με το οποίο μας διαβίβασαν τα εξής:

i) την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση του ΕΠΟΙΖΩ Δήμου 
Τρικκαίων με θέμα τη λήψη κανονιστικής απόφασης, 
περί της έγκρισης καθορισμού μιας (1) θέσης στάθμευ-
σης για Α.μ.Ε.Α στην οδό Μαυροκορδάτου 18 του Δήμου 
Τρικκαίων,

ii) μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και εγκε-
κριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 10 του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Τρικκαίων, ως αρμόδιας για τη συντήρηση 
της οδού υπηρεσίας. 

20. Την από 03-03-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών και Κατασκευών του 
Δήμου Τρικκαίων, στην οποία βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες 
οδικής μαζικής μεταφοράς (Αστικό ΚΤΕΛ, Υπεραστικό 
ΚΤΕΛ). 

21. Την υπ’  αρ. 59113/26-03-2021 απόφαση του 
Συντονιστή ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 59146/
26-03-2021) περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’  αρ. 
21/2021 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Τρικκαίων με θέμα τη λήψη κανονιστικής από-
φασης, περί της έγκρισης καθορισμού μιας (1) θέσης 
στάθμευσης για Α.μ.Ε.Α στην οδό Μαυροκορδάτου 18 
του Δήμου Τρικκαίων. 

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, ενώ 
με το (20) σχετικό βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής 
μαζικής μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και αφορά 
στη λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρισης 
καθορισμού μιας (1) θέσης στάθμευσης για Α.μ.Ε.Α στην 
οδό Μαυροκορδάτου 18 του Δήμου Τρικκαίων.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 
των μέτρων αυτών, η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στε-
λέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα Απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17766 Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 31 Μαρτίου 2021 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 62170 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του 

Δήμου Σκύρου Νομού Ευβοίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 1, της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του 
άρθρου 2 και του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

ζ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2) Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3) Την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - προκήρυξη 
υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονι-
στών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4) Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 1094).

5) Το υπ’ αρ. 1738/23.03.2021 έγγραφο του Δήμου 
Σκύρου.

6) Τις ανάγκες του Δήμου Σκύρου για κίνηση εκτός 
έδρας, για τους αιρετούς και τους υπαλλήλους του (για 
συμμετοχή σε σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, συνα-
ντήσεις, εκδηλώσεις, για διεκπεραίωση υποθέσεων του 
Δήμου εκτός έδρας, για μεταφορά των ανακυκλώσιμων 
υλικών στο ΚΔΑΥ, για μεταφορά των οχημάτων προς 
συντήρηση ή επισκευή ή έλεγχο ΚΤΕΟ, κ.λπ.).

7) Την υπ’ αρ. 1739/23.03.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Σκύρου, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό, 
οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Σκύρου και συ-
γκεκριμένα στους Κ.Α.Ε. 00.6421.001 ποσό 1.000,00 €, 
Κ.Α.Ε. 00.6421.002 ποσό 300,00 €, Κ.Α.Ε. 10-6422.001 
ποσό 500,00 €, Κ.Α.Ε. 20-6422.001 ποσό 1.200,00 €, Κ.Α.Ε. 
25-6422.001 ποσό 600,00 € και Κ.Α.Ε. 30-6422.001 ποσό 
500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων στον Δήμο Σκύρου, για το έτος 2021, ως εξής:

Για τους αιρετούς:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΑΤ
Ο

Μ
Ω

Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 
ΚΑ

Τ’
 Ε

ΤΟ
Σ 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 25
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 8

Για τους υπαλλήλους:

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 
Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

 Ε
ΚΑ

ΣΤ
Ο

Υ 
ΥΠ

Α
Λ

Λ
Η

ΛΟ
Υ 

ΚΑ
Τ’

 Ε
ΤΟ

Σ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

1 ΠΕ 1 Διοικητικού 
Οικονομικού 1 5 5

2 ΠΕ6 Τοπογράφων -
Μηχανικών 1 5 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17767Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

3 ΠΕ9 Γεωπόνων 2 5 10

4 ΠΕ5 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 1 5 5

5 ΔΕ1 Διοικητικού 2 5 10

6 ΔΕ 29 Οδηγών 3 15 45

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 31 Μαρτίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(4)
    Οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 

έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επιχείρη-

σης «ΦΥΣΕΚΗΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «BLUE 

SEA HOTEL», στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 

όπως ισχύει. 

 Με την υπό στοιχεία 2089/59/Π07/5/00038/Ε/ν. 3299/
2004/20-01-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου, εγκρίθηκε η τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/9198/
Π07/5/00038/Ε/ν. 3299/2004/04-06-2008 (Β΄ 1366) από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004 της επι-
χείρησης «ΦΥΣΕΚΗΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «BLUE 
SEA HOTEL», που αφορά σε «ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4****) ΑΣΤΕΡΙΩΝ, ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 
ΔΥΟ (72) ΚΛΙΝΩΝ, στη θέση ΣΤΑΦΙΔΑ, Δ.Δ. ΚΑΝΑΛΙΟΥ, 
ΔΗΜΟΥ ΖΑΛΟΓΓΟΥ, Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους ενός εκατομμυρίου και επτα-
κοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων ευρώ (1.789.000,00 €).

Η τροποποίηση αφορά την οριστικοποίηση του κό-
στους, την ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με την οποία το συνο-
λικό ενισχυόμενο και επιλέξιμο κόστος του επενδυτικού 
σχεδίου διαμορφώνεται στο ποσό του ενός εκατομμυ-
ρίου επτακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
πενήντα τεσσάρων ευρώ και 78/100 (1.755.654,78 €), 
με ποσό επιχορήγησης: 860.270,84 € που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 49,00%, ποσό ίδιας συμμετοχής: 780.353,44 € 
που αντιστοιχεί σε ποσοστό 44,448% και ποσό τραπεζι-
κού δανεισμού: 115.030,50 € που αντιστοιχεί σε ποσο-
στό 6,552%, αριθμό υφισταμένων θέσεων εργασίας: 0,00 
Ε.Μ.Ε., αριθμό νέων θέσεων εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν στην επένδυση: 1,74 Ε.Μ.Ε.

Η ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 30-06-2019.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή ποσού 
επιχορήγησης: 860.270,84 €.

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 και την παρ. 7 
του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 57 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπάλ-

ληλων του Ν.Π. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ-

ΛΟΝΤΟΣ» με δ.τ. «ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» Δήμου 

Αλεξανδρούπολης. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π. ’’ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ’’ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), που αφορούν στις αρμοδιότητες 
του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει-
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/
2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄ 114), περί της υποχρεωτικής δημοσίευσης των κα-
νονιστικών αποφάσεων σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία 
τοπική εφημερίδα.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης(Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/
2013 «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 98), περί δημοσίευσης των αποφάσεων 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

7. Την τροποποίηση της υπ’ αρ.74/2011 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου περί συγχώνευσης ΝΠΔΔ του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛ-
ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΠΟΛΥ - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17768 Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1472 και την 
έγκριση της υπ’ αρ. 86/2012 απόφασης Δ.Σ του ΠΟΛΥ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ που αφορά την «Τροποποίηση της συ-
στατικής πράξης του Κέντρου Κοινωνικής Προστασί-
ας - Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου 
Αλεξανδρούπολης» και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 360/2013.

8. Τον ΟΕΥ του Ν.Π. «Κέντρο Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος» με 
δ.τ. «ΠΟΛΥ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» Δήμου Αλεξανδρούπολης 
(Β΄ 1593/2012) και τις τροποποιήσεις αυτού (Β΄ 2517/
2013) και (Β΄ 4280/2017).

9. Την από 15-01-2021 βεβαίωση οικονομικής υπηρε-
σίας για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδι-
κούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021.

10. Την υπ’ αρ. 17/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.

11. Το γεγονός ότι, πολλές δράσεις που υλοποιεί το 
Νομικό Πρόσωπο γίνονται απογεύματα καθώς και Σάβ-
βατο και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές απευ-
θύνονται στο σύνολο των δημοτών του Καλλικρατικού 
Δήμου, απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των δράσεων, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερω-
ριακή απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Ν.Π.

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης έως 120 ώρες για κάθε υπάλ-
ληλο, πέραν της υποχρεωτικής, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2021 με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-
μίωση, αναλυτικά ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ: 4 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ: 3 Υπάλληλοι
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ: 3 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ: 4 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΑΜΕΑ: 2 Υπάλληλοι
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΚΔΑΠ: 2 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ: 1 Υπάλληλος

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες των υπηρεσιών του ΠΟΛΥ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ.

4. Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημι-
ώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 4.000,00 € στον 
προϋπολογισμό του 2021.

5. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 
ορίζονται ως εξής: Για το προσωπικό όλων των προα-
ναφερόμενων τμημάτων: Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία έως 120 ώρες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021. 
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-

να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες του κάθε τμήματος και σύμφωνα 
με τις σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται στον προϋ-
πολογισμό του Ν.Π. για κάθε κατηγορία προσωπικού 
και υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 19 Μαρτίου 2021

  Η Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΟΪΡΑΖΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 3050 (6)
    Τροποποιητική απόφαση της υπ’ αρ. 1274/

11-02-2021 αποφασης του Δημάρχου Δωρίδος, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β΄ 784).  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

(Α΄ 152) που ορίζει ανώτερο όριο υπερωριακής απα-
σχόλησης τις είκοσι(20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο.

6. Την υπ’ αρ. 58/2013 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Δωρί-
δος, καθιέρωση λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Δωρίδος α) κατά τις Κυριακές και αργίες και β) σε 
24ωρη βάση κατά περίπτωση,

7. Την υπ’ αρ. 4325/9512/5-6-2013 εγκριτική απόφαση 
της Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1496.

13. Την υπ’ αρ. 14/184/6-7-2011 απόφαση του ΔΣ με 
την οποία ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
6767/152064/9.08.2013 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2042 και την υπ’ αρ. 
139/2017 απόφαση (ορθή επανάληψη) του ΔΣ με την 
οποία τροποποιήθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου και εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 4641/124776/10-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2926.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

9. Το γεγονός ότι, απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, για 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

Για την αντιμετώπιση από το προσωπικό του αυτοτε-
λούς τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δωρίδος, 
που περιλαμβάνει το γραφείο ύδρευσης, άρδευσης και 
αποχέτευσης, το γραφείο καθαριότητας, ανακύκλωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17769Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

και πρασίνου και το γραφείο Πολιτικής προστασίας, δι-
αχείρισης οχημάτων και μηχανημάτων έργου, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών οποιασδήποτε φύσης (φυσικές 
και τεχνολογικές καταστροφές, ατυχήματα, επισκευές 
που απαιτούν άμεση επιδιόρθωση, όπως βλάβες στο 
οδόστρωμα, υδραυλικές και αποχετευτικές αποκαταστά-
σεις κ.λπ.) καθώς και για την εκτέλεση εργασιών, όπως 
τοποθετήσεις εξέδρων και τεχνική βοήθεια σε διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου και σε εθνικές επετείους. Επίσης 
για εγκατάσταση και αποξήλωση χριστουγεννιάτικου 
και πασχαλινού διακόσμου και για κάλυψη εποχιακών 
αναγκών, όπως αποκατάσταση και επισκευή οδοστρω-
μάτων, η οποία επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερι-
νούς μήνες.

Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-
πτουν από την εύρυθμη λειτουργία του γραφείου κα-
θαριότητας που πρέπει να λειτουργεί σε συνεχή βάση 
και όπου το υπάρχον προσωπικό δεν μπορεί πάντα να 
αντιμετωπίσει στο κανονικό ωράριο, τις ανάγκες απο-
κομιδής των απορριμμάτων, σαρώματος των οδών και 
πλατειών, τις ανάγκες αποκομιδής ογκωδών αντικειμέ-
νων, καθαρισμού εγκαταλελειμμένων οικοπέδων.Επίσης 
πρέπει να μπορεί να ανταποκριθεί στις ανάγκες καθαρι-
σμού των χώρων του Δήμου σε περίπτωση πλημμύρων 
ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου 
κατά περίπτωση συνεργείου και επίσης πρέπει η υπηρε-
σία να μπορεί να ολοκληρώνει αποτελεσματικά το έργο 
της αποκομιδής, ακόμα και στις περιπτώσεις έκτακτων 
γεγονότων που προκαλούν σημαντικές καθυστερήσεις, 
τη μεγάλη απόσταση από το χώρο του ΧΥΤΑ και έκτακτες 
βλάβες των αυτοκινήτων.

Για την αντιμετώπιση από τη Διεύθυνση προβλημά-
των που δημιουργούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία 
φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές 
(π.χ. πτώση δέντρων) καθώς και την αποκατάσταση βλα-
βών σε αρδευτικά δίκτυα των πάρκων και πλατειών.

Για τη διοργάνωση και υλοποίηση αθλητικών, πολιτι-
στικών ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων, καθώς και την υλοποίηση επιμορφωτικών και 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

Για τη σύνταξη και τήρηση πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, που γίνονται απογευ-
ματινές και νυχτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του αρμόδιου υπαλλήλου.

Για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του 
Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

10. Το γεγονός ότι, οι σχετικές πιστώσεις έχουν προ-
βλεφθεί στον ψηφισθέντα από το Δ.Σ. προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 84.000 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: 

Κ.Α. 10.6012.003 πίστωση    6.000,00 € 
Κ.Α. 10.6012.002 πίστωση    2.000,00 € 
Κ.Α. 10.6012.005 πίστωση  32.000,00 €
Κ.Α. 25.6012 πίστωση  10.000,00 €
Κ.Α 20.6012 πίστωση  30.000,00 €
Κ.Α. 30.6012 πίστωση    4.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ   84.000,00 €

αποφασιζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 

τις απογευματινές ώρες και εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 πέρα από το 
κανονικό ωράριο, για το μόνιμο προσωπικό και προσω-
πικό ΙΔΑΧ του Δήμου Δωρίδος, για την αντιμετώπιση 
εποχικών εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω για το έτος 2021. 
Το υπαλληλικό προσωπικό που θα εργασθεί με αμοιβή 
πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας, είναι οι υπάλ-
ληλοι των παρακάτω κλάδων/ειδικοτήτων:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι την 22α 

ώρα
2. Για ένα (1) διοικητικό υπάλληλο που συντάσσει και 

τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
του (1 άτομο 240 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.002 με τίτλο αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας - αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχει προβλεφθεί πίστωση 2.000,00 €.

3. Για είκοσι εννέα (29) διοικητικούς υπαλλήλους που 
τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων των Τ.Κ. πέρα 
από το υποχρεωτικό τους ωράριο (29 άτομα 8.160 ώρες)

Στον Κ.Α. 10.6012.005 με τίτλο αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας γραμματέων που τηρούν τα πρακτικά τοπι-
κών συμβουλίων έχει προβλεφθεί πίστωση 32.000,00 €.

4. Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου (4 άτομα 960 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας Αμοιβή Ληξιάρχου» έχει προβλεφθεί 
πίστωση 6.000,00 €.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

1. Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου (4 άτομα 768 ώρες)

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας Αμοιβή Ληξιάρχου» έχει προβλεφθεί 
πίστωση 6.000,00 €.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ.

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22α ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως (5 άτομα, 1.200 ώρες).
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (5 άτομα 960 ώρες).
Στον Κ.Α.25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 10.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17770 Τεύχος B’ 1470/13.04.2021

Β) ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑ-
ΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για έντεκα (11) οδηγούς (οκτώ μόνιμοι και τρεις ΙΔΑΧ) 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως (11 άτομα 2640 ώρες).

Για τρεις (3) εργάτες γενικών καθηκόντων με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως. (3 άτομα 720 ώρες).

Για δώδεκα (12) εργάτες καθαριότητας με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνι-
αίως (12 άτομα 2.880 ώρες).

Για τρεις (3) χειριστές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως (3 άτομα 720 ώρες).

Για ένα ηλεκτρολόγο με ανώτατο επιτρεπτό όριο είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως (1 άτομο 240 ώρες)

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

Για έντεκα (11) οδηγούς με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
ανά εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (11 άτομα 
2.112 ώρες).

Για τρεις (3) εργάτες γενικών καθηκόντων με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μη-
νιαίως (3 άτομα 576 ώρες).

Για δώδεκα (12) εργάτες καθαριότητας με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανα εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μη-
νιαίως (12 άτομα 2.304 ώρες).

Για ένα (1) άτομο ηλεκτρολόγο με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (1 άτομο 192 ώρες).

Για τρεις (3) χειριστές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (3 άτομα 
576 ώρες).

Στον Κ.Α.20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 30.000,00 €.

Στον Κ.Α. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προβλεφθεί πίστωση 4.000,00 €.

Γ) ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22α ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως (5 άτομα, 1.200 ώρες).
Στον Κ.Α. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας» έχει προβλεφθεί πίστωση 4.000,00 €.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανα υπάλ-
ληλο μηνιαίως. Οι ώρες νυχτερινής και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
δεκαέξι (16) ανα υπάλληλο μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζε-
ται ο προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 ογδόντα 
τέσσερις χιλιάδες (84.000,00) ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιδωρίκι, 1 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014701304210008*


		2021-04-13T18:19:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




